
 
 

 
 

 
Програма «єПідтримка»: Допомога, яка виплачується, не оподатковується податком 

на доходи фізичних осіб та військовим збором 

 

Головне управління ДПС у Чернігівській області інформує, що Законом України від 02 грудня 

2021 року № 1932-IX «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2021 рік» щодо надання допомоги в рамках Програми «єПідтримка» внесено зміни до Закону 

України від 15 грудня 2021 року № 1082-Х «Про Державний бюджет України на 2021 рік» (далі – 

Закон № 1082), а саме встановлено, що порядок надання допомоги в рамках Програми 

«єПідтримка», її розмір та вимоги до суб'єктів затверджуються Кабінетом Міністрів України (п. 12 

розділу «Прикінцеві положення» Закону № 1082). Таке роз'яснення надано ДПС України. 

Одночасно додатком № 3 до Закону № 1082 «Розподіл видатків Державного бюджету 

України на 2021 рік» передбачено видатки державного бюджету на бюджетну програму «Надання 

допомоги в рамках Програми «єПідтримка».  

Постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1272 затверджено 

Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання допомоги в 

рамках Програми «єПідтримка» (далі – Порядок), яким визначено механізм використання 

зазначених коштів (далі – бюджетні кошти).  

Водночас бюджетні кошти (далі – допомога) спрямовуються фізичним особам - громадянам 

України віком від 18 років, яким присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника 

податків, які мають у мобільному додатку Порталу Дія (Дія) сформований сертифікат, що 

підтверджує отримання повного курсу вакцинації від гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, однією дозою однодозної вакцини або двома дозами 

дводозної вакцини (зелені сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони здоров'я до 

переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях (далі - отримувачі допомоги), 

відповідно до Порядку надання допомоги в рамках Програми «єПідтримка», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1272 «Деякі питання надання 

допомоги в рамках Програми «єПідтримка».  

Крім того, відповідно до п. 2 Порядку головним розпорядником бюджетних коштів та 

відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінекономіки.  

Положеннями Порядку передбачено, що для виплати отримувачам допомоги:  

Мінекономіки відкриває в Казначействі небюджетний рахунок групи 35 (далі – небюджетний 

рахунок) (п. 4 Порядку);  

Казначейство забезпечує відкриття асигнувань загального фонду державного бюджету та на 

підставі платіжного доручення Мінекономіки перераховує з реєстраційного рахунка загального 

фонду державного бюджету Мінекономіки суму, на яку відкрито асигнування, на небюджетний 

рахунок Мінекономіки (п. 5 Порядку).  

 

 



 

 

 

Оподаткування доходів фізичних осіб регулюється розділом IV Податкового кодексу України 

(далі – Кодекс), відповідно до підпункту 165.1.1 пункту 165.1 статті 165 якого до загального 

місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податків не включається, зокрема, сума 

державної та соціальної матеріальної допомоги, державної допомоги, компенсацій (включаючи 

грошові компенсації особам з інвалідністю, на дітей з інвалідністю при реалізації індивідуальних 

програм реабілітації осіб з інвалідністю, суми допомоги по вагітності та пологах), винагород і 

страхових виплат, які отримує платник податку з бюджетів та фондів загальнообов'язкового 

державного соціального страхування та у формі фінансової допомоги особам з інвалідністю з Фонду 

соціального захисту інвалідів згідно із законом.  

Відповідно до підпункту 1.7 пункту 161 підрозділу 10 розділу ХХ «Прикінцеві положення» 

Кодексу звільняються від оподаткування збором доходи, що згідно з розділом IV цього Кодексу не 

включаються до загального оподатковуваного доходу фізичних осіб (не підлягають оподаткуванню, 

оподатковуються за нульовою ставкою).  

Таким чином, оскільки виплата допомоги здійснюється в рамках бюджетної програми 

«єПідтримка», а також за рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік, 

то сума такої допомоги не включається до загального місячного (річного) оподатковуваного доходу 

платника податків, тобто не оподатковується податком на доходи фізичних осіб відповідно до 

підпункту 165.1.1 пункту 165.1 статті 165 Кодексу і військовим збором згідно з підпунктом 1.7 пункту 

161 підрозділу 10 розділу ХХ «Прикінцеві положення» Кодексу. 

 

 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія» ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300 

https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/
https://ch.tax.gov.ua/

